
令和３年 ９月 ８日 

１年次生保護者 様 

岐阜県立大垣南高等学校      

学 校 長   藤吉 和彦  

第１年学年主任 辻  大治  

 

１年次生保護者進路研修会の開催について（ご案内） 

 

 白露の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校 

の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、１年生のお子様は活動に様々な制約を受けながらも、徐々に高校生活に慣れられ、学業に意欲的

に取り組んでおられることと存じます。高校生活が始まり半年弱経過したところではございますが、大学

等上位学校への進学準備は、学力面も意識面も高校受験とは比べものにならないくらい早期に着手しな

ければなりません。また、昨年度より従来のセンター試験に代わり共通テストが導入され、お子様を取り

巻く受験環境が変わって参ります。 

つきましては、みだしのことについて下記のとおり計画いたしました。本年度は諸般の事情を鑑み、 

Web配信での開催となります。以下の要領で実施いたしますのでご視聴をよろしくお願いいたします。 

なお、２年生の保護者の皆様におきましても有益な情報が得られますので、ぜひご視聴ください。 

 

記 

 

１ 日 時 ： 令和３年 ９月１７日（金） 配信・受信準備  １３：００ ～ １３：４０ 

研修会（講話）  １３：４０ ～ １４：５５ 

 

２ 内 容：   (1) 講師紹介 

(2)「大学入試に向けて」(仮題)      （ﾍﾞﾈｯｾｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 小見 貴大） 

         (3)「本校の進路指導について」   （進路指導課長  久保田信孝） 

         (4)「１年生の現状」            （１年学年主任  辻  大治） 

         ※開催日時・プログラム内容は諸事情により変更になることがあります。 

 

３ アクセス方法：  「すぐメール」でお知らせするCisco Webex Meetingsのミーティング番号で、

進路研修会（web会議）に参加してください。 

13：30までに接続終了、研修会開始13：40 

 

４ 事後アンケート： 研修会終了後、右のＱＲコードを読み取っていただき、アンケー 

          トへの回答をよろしくお願いします。 

 


